

## ذره‌بین

**■ مالدیو:** جزایر مالدیو با ادامه جنایت‌های اشغالگران قدس علیه مردم مظلوم فلسطین، تصمیم گرفت ممنوعیت ورود گردشگران اسرائیلی به این کشور را اجرائی کند.در حالی که خشم عمومی در این کشور عمدتا مسلمان به دلیل ادامه جنایت‌های اشغالگران قدس علیه مردم مظلوم فلسطین به شدت افزایش یافته است، دولت مالدیو گردشگران اسرائیلی را از این مجمع الجزایر در اقیانوس هند ممنوع خواهد کرد.

**■ پاکستان:** قوه قضایه پاکستان نخست وزیر سابق این کشور را از اتهام افشای اسرار دولتی تبرئه کرد.دادگاه عالی پاکستان عمران خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان را از افشای اسرار دولتی تبرئه کرد، اگرچه او همچنان به اتهامات دیگر در زندان است.

**■ ترکیه:** بر اساس داده‌های رسمی منتشر شده در روز دوشنبه، نرخ تورم در ترکیه در ماه می‌گذشته به ۷۵٫۵ درصد سالانه افزایش یافت که فراتر از انتظار بود که نشان دهنده اوج بحران طولانی مدت هزینه زندگی در این کشور است.

**■ چین:** چین سرویس اطلاعات خارجی بریتانیا MI۶ را به استخدام در کارمند دولتی این کشور به عنوان جاسوس متهم کرده است. این مرد در سال ۲۰۱۵ هنگام تحصیل در بریتانیا به خدمت گرفته شد. گفته می شود که او بعد از آن همسرش را متقاعد کرده است که برای MI۶ اطلاعات جمع‌آوری کند.

**■ سوریه:** نیروهای هوا-فضای روسیه برای چندمین روز متوالی پایگاه‌های استقرار نیروهای توریستی در مناطق مختلف سوریه، از جمله در کوه‌های صعب العبور را هدف قرار داده و منهدم کردند.سرلشکر بوری پوپوف، معاون رئیس مرکز روسی برای اشنتی نیروهایی متخاصم در سوریه، اعلام کرد که نیروهای هوا-فضای این کشور یک پایگاه دیگر نیروهای توریستی را در یک منطقه کوهستانی در غرب سوریه نابود کردند.

**■ هند:** اتحاد دموکراتیک ملی به رهبری حزب بهاریا جاناتا به رهبری نارندرا مودی، نخست وزیر هند پس از اعلام نتایج انتخابات، بیش از نیمی از کرسی‌های مجلس سفلی پارلمان هند را به دست آورد. بر اساس اطلاعات منتشر شده پس از شمارش آرا، ائتلاف مودی بیش از ۸۵ درصد آرا و ۲۷۶ کرسی از ۵۴۳ کرسی مجلس نمایندگان را به دست آورد. اتحاد ملی هند برای توسعه همه جانبه با ۲۸ حزب دوم شد و ۲۰۵ کرسی را به دست آورد.

**■ ژاپن:** طبق اعلام جلسه هیئت وزیران ژاپن، ناروهیو، امپراتور ژاپن و همسرش ملکه ماساکو در پایان ماه ژوئن از انگلیس بازدید خواهند کرد. ژاپن از دیرباز روابط نزدیک و دوستانه با انگلیس و همچنین روابط سنتی نزدیک بیسن خانواده امپراتوری و خاندان سلطنتی داشته است. تأیید می‌کنیم که این روابط در آینده بیشتر تقویت خواهد شد.

### نیمچه گزارش

### استثمار مدرن کارگران خارجی در انگلیس

بخش خدمات انگلیس برای جبران کمبود نیروی کار، بار وعبده‌های دورغین کارگران خارجی را جذب و سپس آنان را مجبور به کار با کمترین دستمزد می‌کند.

گاردین با ده‌ها نفر از این مهاجران مصاحبه کرده و می‌گوید این افراد هزاران پوند به شرکت‌ها پرداخت کرده‌اند تا بتوانند در کشور مقصد (انگلیس) شغلی در مراکز خدماتی پیدا کنند. با این حال، پس از رسیدن به انگلیس متوجه شده اند شغل آنان یا پاره وقت و با حقوق بسیار محدود است یا اینکه اصلا شغلی وجود ندارد. اکنون این افراد در کشورهای خود بدهی‌های سنگین دارند و در حالی که برای پرداخت آن تلاش می‌کنند، مجبور هستند در مشاغل نامنظم و با کمتر از حداقل دستمزد کار کنند.

احزاب انگلیس اکنون تحت فشار هستند تا در صورت پیروزی در انتخابات آتی، با این موضوع مقابله کنند. محافظه‌کاران اخیرا برای کاهش مهاجرت، این مسئله را ممنوع کرده‌اند که کارگران خارجی بتوانند اعضای خانواده خود را به انگلیس بیاورند. اما کارشناسان می‌گویند این ممنوعیت نتوانسته است به موضوع عمیق‌تر استثمار کارگران رسیدگی کند. بسیاری از این افراد هنوز در انگلیس هستند و در فقر زندگی می‌کنند و از ترس از دست دادن روایید خود نمی‌توانند مشاغل کم‌درم‌مدشان را رها کنند.

پروفیسور نیکولا رنجر، سرپرست کالج سلطنتی پرستاری انگلیس گفت: «استثمار کارگران خارجی تا بخش خدمات، یک رسوایی ملی است و در عین حال برای مقابله با آن اقدامات کمی انجام شده است.» یوهانا وایت، یک وکیل در واحد مبارزه با قاچاق و استثمار کارگری، یک موسسه خبریه نیز گفت: «من می‌توانم ببینم که این چیزی شبیه به قاچاق و برده داری مدرن است. به افراد اطلاعات غلط داده می‌شود و بعد این افراد آسیب پذیر را به حال خود رها می‌کنند.»

### یادداشت

## طرحی که زود رنگ‌بخت

### علی تتماج

در روزهای اخیر طرح ادعایی آمریکا مبنی بر برقراری آتش بس و توقف جنگ در غزه، به یکی از محورهای اصلی محافل رسانه‌ای و سیاسی مبدل شده است بگونه‌ای که از یک سو کشورهای اروپایی و برخی متحدان آمریکا از طرح ادعایی بایدن رئیس جمهور آمریکا استقبال کرده‌اند و از سوی دیگر نیز رسانه‌ها به پردازش ابعاد این طرح سه مرحله‌ای پرداخته‌اند. همزمان نیز اعلام شد ایالات متحده روز دوشنبه ۱۴ خرداد پیش‌نویس قطعنامه‌ای را

### گزارش

# شهرک‌های اشغالی درمحاصره آتش انتقام حزب‌الله

در ادامه ناتوانی ارتش صهیونیستی در برابر مقاومت لبنان، در پی اصابت موشک‌های حزب‌الله آتش سوزی‌های گسترده در منطقه شمال فلسطین اشغالی را فرا گرفت.

در کریات شُمونه شهرک نشینیان کمک می‌خواستند و در روستای گلعادای (در حومه کریات شُمونه) نیروهای احتیاط به تنهایی به جنگ آتش رفتند، در حالی که شمار زیادی از نیروهای آتش نشان تمام تلاش خود را به کار بستند تا آتش وارد یک پایگاه نظامی واقع در چهارراه عمیعاد منتهی به کریات شُمونه نشود. آحرانوت در ادامه نوشت: روز جنگ شمال بود، ده‌ها موشک و هواپیمای بدون سرنشین به سوسی الجلیل و جولان شلیک شد که منجر به تعداد زیادی آتش سوزی شد.در کریات شُمونه نیروهای پلیس مجبور شدند آن تعداد کم باقی مانده از ساکنانش را که حاضر به خروج از شهرک نشده بودند را از مناطق نزدیک آتش سوزی دور کرده و به مناطق غیر مسکونی منتقل کنند، ۱۳ ایستگاه آتش نشانی برای جلوگیری از سرایت آتش به خانه‌ها تلاش می‌کردند، در حالی که ۶ نفر از نیروهای تیم‌های احتیاط در جریان آن زخمی شدند.روزنامه هال‌ارتس هم در گزارشی که دپیروز در ویسایت خود منتشر کرد، خبر داد، در جریان آتش سوزی گسترده‌ای که به وقوع پیوست، بیش از ۴ هزار دومن در آتش سوخت.همچنین خبر رسید که ۵ غیرنظامی و ۶ نظامی هم بر اثر این آتش سوزی و استنشاق دود ناشی از آن زخمی شده و به بیمارستان زیف در صف منتقل شدند.

هیچ کس هیچ صحتی در مورد پیروزی قاطع علیه حزب الله نمی‌کند، حتی بنیامین نتانیاھو هم ساکت است، نصرالله از همت ماه پیش شهرک‌های شمال را ویران می‌کند، ده‌ها هزار نفر از خانه‌های تخلیه شده‌اند، کابینه اسرائیل در حال حاضر تصمیم به عقب نشینی به پشت مرزا گرفته است، شما داعیه بازگشت به نوار غزه و سلطه بر آن را دارید اما حاصل آن جدا شدن و از دست رفتن الجلیل شمالی و الجلیل غربی است، آیا تصمیمی رسمی در این رابطه گرفته‌اید؟ آیا این امر را به رفراندوم گذاشته‌اید؟صدای آژیر خطر بار دیگر در شمال فلسطین اشغالی از بیم حمله پهبادی به صدا درآمد. صدای آژیر خطر در بیت هیبل و کریات شُمونا و نیز بیفتاح، المالکیه، راموت نفتالی و دیشون شنیده شد.حملات موشکی گسترده حزب الله به مناطقی در الجلیل و جولان منجر به وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای شد که در پی آن خسارات زیادی به اشغالگران وارد شد.

# سیاست‌روز

در حمایت از طرح جدید آتش‌بس سه مرحله‌ای مطرح شده توسط جو بایدن برای غزه به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد.

لیندا توماس گرینفیلد، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد، در بیانیه‌ای گفت: بسیاری از رهبران و دولت‌ها، از جمله در منطقه، این طرح را تأیید کرده‌اند و ما از شورای امنیت می‌خواهیم که با آنها همراه و خواستار اجرای این توافق بدون تأخیر و بدون قید و شرط شود. دولتمردان آمریکا در حالی برآنند تا خود را یک ناجی معرفی نمایند که در عمل رویکردی مغایر با این ادعا مشاهده می‌شود.

نخست آنکه در حالی سران رژیم صهیونیستی از جمله نتانیاھو بر ادامه جنگ تاکید دارند امریک نه تنها حاضر

به اعمال فشار بر آنها نمی‌باشد بلکه ارسال تسلیحات به این رژیم همچنان ادامه دارد. در همین حال در رویکردی غیر سازنده، متیو میلر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز مدعی شده به محض اجرای توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حماس، واشنگتن یک نهاد حکومتی متفلسطین برای غزه را دنبال خواهد کرد که این مقام یا نهاد، حماس نیست. او مدعی شد یکی از اصولی که ما برای پایان دادن به این درگیری دنبال آن هستیم این است که حماس نمی تواند به حکومت غزه ادامه دهد. در همین حال در شرایطی که آمار شهدا به سی و هفت هزار نفر می‌رسد، و وزارت آموزش فلسطین از شهادت بیش از ۱۵ هزار کودک ساکن نوار غزه در تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد بایدنن رئیس‌جمهور آمریکا

ناتوانی ارتش صهیونیستی در برابر مقاومت هر روز آشکارتر می‌شود



حزب الله لبنان همچنین اعلام کرد که یک حمله پهبادی گسترده علیه تپ «حرمون ۸۱۰» ارتش رژیم صهیونیستی انجام داده است.امیر یارون رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعلام کرد غزه از نظر هزینه‌های نظامی و غیرنظامی در فاصله سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵، رقم هفتگت ۶۷ میلیارد دلار هزینه خواهد داشت.

در این میان دو وزیر جنگالی رژیم صهیونیستی ادعا کردند در صورتی که نخست وزیر این رژیم پیشنهاد بایدن را بپذیرد، او را کنار خواهند زد. بزلال اسمورتیج، وزیر دارایی رژیم اشغالگر گفت: پیشنهاد ارائه شده توسط بایدن خطرناک است و من به نخست وزیر بنیامین نتانیاھو گفتم که اگر شکست را انتخاب کند، با تمام قدرت با او مخالفت خواهیم کرد.

اسمورتیج در ادامه افزود: اگر دولت پیشنهاد تسلیم را بپذیرد، ما بخشی از آن نخواهیم بود و برای جایگزینی رهبری شکست خورده تلاش خواهیم کرد.جان کربی اعلام کرد طرح صلح ارائه شده به طور دقیق منکس کننده پیشنهادی است که با طرف اسرائیلی بر روی آن کار شده بود.خبر دیگر آنکه کمیسر سازمان

به پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظامیان رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات جنگی در نوار غزه شده‌اند، طفره رفت و گفت که چنین چیزی معلوم نیست و توسط خود صهیونیست‌ها تحقیقاتی انجام می‌شود! از نسوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد که آمریکا به دنبال اعمال تحریم علیه دادگاه لاهه در حمایت از رژیم صهیونیستی است. این نوع رفتارها نشان می‌دهد که آمریکا نه تنها برنامه‌ای برای صلح در فلسطین ندارد بلکه حتی آتش بس ادعایی آن نیز اقدامی در جهت منافع رژیم صهیونیستی است. رویه‌ای که بار دیگر اثبات می‌کند که فلسطینی‌ها برای رسیدن به حقوق خویش در قالب دفاع مشروع هیچ گزینهای جز مقاومت در پیش رو ندارند.

در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظامیان رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات جنگی در نوار غزه شده‌اند، طفره رفت و گفت که چنین چیزی معلوم نیست و توسط خود صهیونیست‌ها تحقیقاتی انجام می‌شود! از نسوی دیگر گزارش‌ها نشان می‌دهد که آمریکا به دنبال اعمال تحریم علیه دادگاه لاهه در حمایت از رژیم صهیونیستی است. این نوع رفتارها نشان می‌دهد که آمریکا نه تنها برنامه‌ای برای صلح در فلسطین ندارد بلکه حتی آتش بس ادعایی آن نیز اقدامی در جهت منافع رژیم صهیونیستی است. رویه‌ای که بار دیگر اثبات می‌کند که فلسطینی‌ها برای رسیدن به حقوق خویش در قالب دفاع مشروع هیچ گزینهای جز مقاومت در پیش رو ندارند.

# شهرک‌های اشغالی درمحاصره آتش انتقام حزب‌الله

ملل با اشاره به حملات وحشیانه نظامیان و شهرکنشینان صهیونیست به کرانه باختری و کشتار مردم آن، خواستار پایان دادن به این جنایات شد.ولکر ترک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستار پایان دادن به خونریزی بی سابقه‌ی صهیونیست‌ها در کرانه باختری اشغالی شد و کشتار بیش از ۵۰۰ فلسطینی از ۷اکتبر را غیر منطقی دانست.سازمان بین المللی امدادرسانی آکسفام در بیانیه‌ای اعلام کرد که اسرائیل «تقریباً دسترسی به غیرنظامیان گرفتار، قحطی زده و گرسنه» در غزه را برای آژانس‌های امدادی غیرممکن می‌کند و خطر قحطی را در منطقه محاصره‌شده افزایش می‌دهد.

در همین حال لاپید رهبر مخالفان نتانیاھو تاکید کرد رژیم صهیونیستی باید جنگ را متوقف کند تا بتواند اسرای خود را بازگرداند.ساعاتی بعد از اعلام کشته شدن ۴ اسیر صهیونیست در غزه، رسانه‌های عبری زبان به شکل تلویحی از کشته شدن آنها به دست نظامیان اسرائیلی پرده برداشتند.رئیس دوره‌ای شورای امنیت درباره پیش نویس قطعنامه پیشنهادی الجزایر در خصوص آتش بس در غزه گفت: گفتگوها درباره پیش نویس این قطعنامه ادامه دارد. این در حالی است که نتانیاھو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه امروز کمیته امنیت خارجی کنستت تاکید کرد این رژیم قرار نیست جنگ در غزه را متوقف کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هشدار داد که جنگ بی پایان بدون طرح سیاسی، تنها به غرق شدن اسرائیل در غزه منجر خواهد شد.وزارت آموزش فلسطین از شهادت بیش از ۱۵ هزار کودک ساکن نوار غزه در تجاوز ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظامیان رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات جنگی در نوار غزه شده‌اند، طفره رفت و گفت که چنین چیزی معلوم نیست و توسط خود صهیونیست‌ها تحقیقاتی انجام می‌شود!

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا طی مصاحبه‌ای با مجله تایم با اشاره به دادخواست دیوان کیفری بین‌المللی مبنی بر بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی عنوان کرد: «دیوان کیفری بین‌المللی چیزی است که ما آن را به‌رسمیت نمی‌شناسیم. اما یک چیز مشخص است و آن مردم غزه و فلسطینیانی است که به دلیل کمبود غذا، آب و دارو بسیار رنج می‌برند.»رئیس‌جمهور آمریکا اگرچه به وضعیت غیرانسانی مردم غزه اشاره می‌کند، اما حاضر نیست جنایات رژیم صهیونیستی را برجسته سازد و یا پاسخی به آن بدهد.

## کشتار غیرنظامیان حاصل چراغ سبز ناتو به کی‌یف

را از طریق آن به اروپا اعزام کنند.روزنامه انگلیسی تلگراف به نقل از منابع خود گزارش داد که ناتو در حال آماده سازی طرحی برای انتقال نیروهای مسلح از آمریکا به اروپا در صورت وقوع جنگ با روسیه است. این روزنامه افزود: ناتو در تلاش است تا چندین کریسدور زمینی ایجاد کند تا در صورت وقوع یک جنگ زمینی بزرگ با روسیه در اروپا، به سرعت سربازان و خودروهای زرهی را از آمریکا به خطوط مقدم انتقال دهد. در این میان اما سناتور راجر ویکر از می‌سی سی پی در مقاله‌ای برای روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، به بحران در زراد خانه آمریکا اشاره کرد و نوشت: در طول چهار دهه گذشته، زرادخانه آمریکا به دلیل غفلت سیاسی از بین رفته است. اکنون کارخانه‌های نظامی کشورهای دیگر با تمام ظرفیت شروع به کار کرده اند. همه اینها نشان می‌دهد که ایالات متحده برای جنگ آماده نیست. همچنین روسیه برای کنترانس سوهیس هیچ مربی خارجی که ارتش اوکراین را آموزش می‌دهد از مسئولیت برخوردار نیست.همچنین کنتسالتین گاوریلوف رئیس هیئت روسی در مذاکرات امنیتی در وین با توصیه به کشورهای غربی برای فکر کردن دوباره قبل از اجازته دادن به کی‌یف برای حمله به روسیه، فاش کرد: حدود ۱۴ هزار مزدور خارجی به ارتش اوکراین کمک می‌کردند که تقریباً ۶ هزار نفر از آنها کشته شده‌اند.

کشتار غیرنظامیان حاصل چراغ سبز ناتو به کی‌یف

کی‌یف پس از پاک کردن خط قرمز کاخ سفید و ناتو

درخصوص استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه روسیه، توانایی خود در کشتار غیرنظامیان بلگورود را نشان داد. اوکراین تنها چند ساعت پس از مجوز جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده برای استفاده از تسلیحات آمریکایی علیه روسیه با سامانه هیمارس HIMARS به بلگورود حمله کرد. مجله فوربس در این باره می‌نویسد: «روز جمعه، کاخ سفید خط قرمز خود را پاک کرد. پس از اینکه رئیس‌جمهور آمریکا به کی‌یف اجازه داد تا از سلاح‌های آمریکایی نه تنها در مناطق جدید روسیه، بلکه در سراسر این کشور استفاده کند، ظرف چند ساعت موشک‌های آن به بلگورود برخورد کردند. در همان شب، ارتش اوکراین تعدادی از موشک‌های هیمارس خود را به سمت شهر ۲۸۴۰۰۰ نفری بلگورود روسیه نشانه رفت. خبر دیگر آنکه کاخ سفید اعلام کرد که رئیس‌جمهور آمریکا در کنترانس سوهیس درباره اوکراین شرکت نخواهد کرد و هریس معاونش را اعزام خواهد کرد.منابع روسی اعلام کردند که دهها پهباد اوکراینی را در یک منطقه واقع در جنوب روسیه رهگیری کرده اند.این منابع همچنین به حمله نیروهای اوکراینی به چهار روستا با پهباد و بالگرد اشاره کردند اما به تلفات و خسارات این حمله اشاره نکردند.

یک روزنامه انگلیسی فاش کرد سران ناتو درحال

## افزایش احتمال خشونت در انتخابات آمریکا

پولشنان بهتر است نسبت به جو بایدن رئیس جمهور فعلی آمریکا.در ۳۱ ماه می، هیئت منصفه در ایالت نیویورک آمریکا، ترامپ را در هر ۲۴ اتهام جنایی علیه او و رابطه با جعل اسبواب مالی در نیویورک و موارد دیگر مجرم تشخیص داد.ترامپ در پاسخ به این محکومیت از دادگاه گفت: این یک رسوایی بود. این یک محاکمه تقلبی توسط یک قاضی متخاصم و فاسد بود. حکم واقعی در روز انتخابات، در ۵ نوامبر ۲۰۲۴ صادر خواهد شد. متعاقباً، خبرنگار المیادین در واشنگتن تأیید کرد که به نظر نمی‌رسد محکومیت ترامپ بر روحیه رای دهندگان آمریکایی تأثیر بگذارد و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که او از رقیب خود بایدن پیشی گرفته است.

یک موسسه بین‌المللی اعلام کرد با توجه به شرایطی که آمریکا اکنون در آن به سر می‌برد، احتمال درگیری در انتخابات به شدت بالا رفته است.

پسان برمر، بنیانگذار گروه اوراسیا توضیح داد که با نزدیک شدن به نیمه راه تا سال ۲۰۲۴، این گروه ارزیابی خود را از تهدیدهایی که جهان امروز با آن مواجه است دو برابر کرده است.براساس گزارش المیادین، برمر گفت: با توجه به اینکه در نتیجه محکومیت جنایی دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در هفته گذشته، احتمال خشونت سیاسی افزایش یافته است، زمان وحشتناکی برای انتخابات در آمریکا است.برمر افزود: اتفاقات بی‌سابقه‌ای در سیاست آمریکا به صورت هفتگی رخ می‌دهد و آمریکایی‌ها به این چیزها عادت می‌کنند. او واشنگتن را قورباغه‌ای در دیگ جوش توصیف و اشاره کرد که این نشانه‌ای از ثبات دموکراسی نیست.

بنیانگذار گروه اوراسیا تعجب نکرد که بسیاری از میلیاردرهای وال استریت به حمایت از ترامپ، علیرغم وضعیت جدید او به عنوان یک جنایتکار ادامه دادند. او توضیح داد که دلیل این امر این است که آنها احساس می‌کنند ترامپ برای